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Omistettu suurille ja
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Hiljaiseloa Bostonissa 1908

Aloitan uuden kirjani nyt, kun Bos-
tonin seudullekin tulee kevät, ja mi-
nulle kova halu juoksemaan pitkiä
lenkkejä. Viime keväänä kokeilin
kuntoani maratonilla, mutta en
päässyt puoliväliä pitemmälle en-
nen kuin jouduin keskeyttämään.
Voi olla niinkin, että minun ruumiini
rakenne ei ole tarkoitettu pitkien
matkojen juoksemista varten, mutta
jonakin päivänä haluaisin päästä
maratonilla maaliin saakka.
Jenni sai tytön ja me olemme tie-

tenkin innoissamme uudesta tulok-
kaasta. Hän syntyi 19. päivä maalis-
kuuta ja on niin ollen juuri nyt vasta
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kahden viikon ikäinen.
Maria sairastaa ja siinä on suurin

syy siihen, että olen pitänyt taukoa
kirjoittamisessani. Olisihan minulla
aikaa, sillä työni on nykyisin koh-
tuullisen helppoa verrattuna moniin
aikaisempiin vuosiin ja hyvä niin,
koska en jaksaisi enää samanlaista
tahtia, mitä teimme yhdessä mo-
nien vuosien ajan.
Maria kertoi sairaudestaan jo nuo-

rena, mutta se on onneksemme
edennyt hyvin hitaasti. En vieläkään
oikein ymmärrä, mikä se sairaus on
ja mihin se johtaa. Olen alkanut en-
tistä enemmän huolestua ja ymmär-
rän, miten väsynyt hän on ollut jo
pitkään.
Tänä talvena hän on ollut uneliaa-

na, ja hänen jalkansa turpoavat ja
sääriin on ilmaantunut omituisia
läikkiä eivätkä lääkärit osaa sanoa
näistä oireista muuta kuin että hä-
nellä on munuaisissa tauti ja sille ei
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voi tehdä mitään.
Joka tapauksessa en ole ollut vii-

me kuukausien aikana kunnossa
itsekään. Ruumiillisesti minussa ei
liene mitään vikaa, mutta sielulli-
sesti olen ollut lamaantuneena, ja
sen vuoksi kirjoittaminenkin on ollut
kuin tervaa joisi. En tiedä, saanko
mitään kirjoitetuksi nytkään ja mah-
dollinen lukija voi ymmärtää tämän
huomattuaan tilanteeni.
Minun on silti omaakin parastani

ajatellen jatkettava tätä työtä, sillä
vain eheyteni säilyttäneenä saatan
jaksaa olla Marian tukena tulevina
vaikeina aikoina.
Vaikka olen luonteeltani melkoi-

sen myönteinen henkilö, en voi mi-
tään sille päähäni tunkevalle ikävälle
ajatukselle hänen sairautensa ete-
nemisestä, ja lopulta kuolemisesta.
Niin hän minulle kertoi jo suhteem-
me alussa, ettemme tule elämään
vanhuuttamme yhdessä ja vaikka
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olin sen ennustuksen elämäntäytei-
sinä vuosinamme unohtanut, niin
nyt on tullut toisenlainen aika.
Minun keinoni ovat vähäiset, sillä

en voi kertoakaan kenellekään ko-
vin tarkasti tilanteemme karuutta.
Maria on jopa kehottanut minua
olemaan puhumatta tästä ainakaan
Jennille ja Juholle eikä meillä ole
täällä ketään muutakaan, jota voisin
kuormittaa näin isolla huolella.
Niinpä minulle jää vain suruni jaka-
minen Marialle, ja se minun on teh-
tävä siten että en lisäisi hänen taak-
kaansa.
Minun on ikäväkseni pakko todeta

olevani yksinäinen ja pelkään sen
vain pahenevan, sillä en uskalla
edes ajatella elämää ensi kesää pi-
temmälle. Joka päivä olen näkevinä-
ni Marian sairauden etenevän, sa-
malla kun yritän olla toiveikas ja ku-
vitella jotain ihan muuta. Uneni ker-
taavat elämäämme ja niissä kaikki
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Tämä on fiktion ja faktan sekoitus urheilutapahtumista
yli 100 vuotta sitten. Kirjan kertoja oli mukana
näkemässä ja kokemassa Oulun hiihtoa vuonna 1889, ja
siitä kehittyi perinne, joka on jatkunut yhtäjaksoisesti yli
125 vuotta. Erityisen suuri urheilujuhla oli vuonna 1908,
jolloin kisa oli kolmipäiväinen.

Kertoja osallistui myös vuoden 1896 Olympiakisoihin
Ateenassa sekä Bostonin maratonille vuonna 1908.
Kuntourheilijalle osallistuminen on suurin voitto.

Ojelmus on psykoterapeutti, joka on nyt
innostunut kirjoittamaan. Hän on aina
ollut innokas penkkiurheilija ja
kuntoilija. Hiihtojen ja maratonien
ihanuus ja kurjuus ovat itse koettuja.
"Liikunnan etuna on sekin, että lenkillä
on aikaa ajatella, ja parhaat ideani olen
saanut juostessani tai hiihtäessäni."
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